
Modifica per errore materiale della determinazione
n. 12381 di data 15 novembre 2024 avente ad
oggetto "Concessione di contributi per Euro
9.605,66 per l'acquisto e rinnovo degli arredi e
delle attrezzature delle scuole dell'infanzia
equiparate imprevisti - 3° periodo 2024.".

Determinazione n. 13234 del 04/12/2024

Modifica per errore materiale della determinazione n. 12381 di data 15 novembre 2024 avente ad
oggetto "Concessione di contributi per Euro 9.605,66 per l'acquisto e rinnovo degli arredi e delle
attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate imprevisti - 3° periodo 2024.".

N. 13234 DI DATA 4 DICEMBRE 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO ATTIVITA' EDUCATIVE PER L'INFANZIA
OGGETTO:
Modifica per errore materiale della determinazione n. 12381 di data 15 novembre 2024 avente ad oggetto
"Concessione di contributi per Euro 9.605,66 per l'acquisto e rinnovo degli arredi e delle attrezzature delle
scuole dell'infanzia equiparate imprevisti - 3° periodo 2024.".
RIFERIMENTO : 2024-S180-00119
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
- Vista la propria determinazione n. 12381 di data 15 novembre 2024 avente ad oggetto:
"Concessione di contributi per Euro 9.605,66 per l'acquisto e rinnovo degli arredi e delle attrezzature delle
scuole dell'infanzia equiparate imprevisti - 3° periodo 2024."
- Considerato che, nel provvedimento di cui all'alinea precedente, sono presenti dei meri refusi materiali e
nello specifico, considerando che al terzo capoverso delle motivazioni delle premesse non è stato compreso
l'importo di euro 1.098,00, riferito all'assegnazione del contributo concesso con determinazione n. 9803 di
data 12 settembre 2024 avente ad oggetto "Modifica della determinazione n. 8732 di data 09 agosto 2024
avente ad oggetto: "Assegnazione di finanziamenti per Euro 57.899,95, per l'acquisto e rinnovo di arredi e
attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate - imprevisti 2° periodo 2024" - (aumento dell'impegno di
spesa pari ad Euro 1.098,00).", si rende necessario modificare gli importi indicati al terzo capoverso delle
motivazioni delle premesse e al punto 2 del dispositivo, comprendendo l'importo finanziato con
determinazione n. 9803/2024 pari ad euro 1.098,00.
- Conseguentemente anche gli importi dell'allegato 1), parte integrante del provvedimento 12381/2024,
devono essere modificati per quanto citato al capoverso precedente. Inoltre è
necessario, nello stesso allegato per la pratica n. 3 nella colonna "richiesto", modificare l'importo di euro
10.323,73 con l'importo corretto di euro 8.333,63.
- Si rende quindi necessario modificare alcune parti del testo del provvedimento e sostituire l'allegato 1),
parte integrante e sostanziale della determinazione n. 12381 di data 15 novembre 2024.



Ciò premesso IL DIRIGENTE
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio attività educative per l'infanzia n. 12381 di data 15
novembre 2024;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.lgs n. 118/2011 e s.m.i.;
- visti gli atti citati in premessa,
D E T E R M I N A
1. di modificare la propria determinazione n. 12381 di data 15 novembre 2024 nel seguente modo:
a. sostituire il terzo capoverso delle motivazioni delle premesse con il seguente capoverso:
"preso atto che con proprie determinazioni sono stati già assegnati i finanziamenti per l'acquisto e rinnovo
degli arredi e delle attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate imprevisti per un importo complessivo di
euro 95.822,66 come segue:
- euro 36.824,71 per il primo periodo (02.11.2023-28.02.2024) con determinazione n.
4323 di data 30 aprile 2024;
- euro 58.997,95 per il secondo periodo (01.03.2024-30.06.2024) con determinazioni n.
8732 di data 09 agosto 2024 e n. 9803 di data 12 settembre 2024 e che la disponibilità
residua del fondo per gli arredi e attrezzature imprevisti, prenotazione fondi n. 2023084-
RIFERIMENTO : 2024-S180-00119
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
002 è pari ad Euro 17.177,34; ";
b. sostituire il punto 2. del dispositivo con il seguente punto:
"2. di dare atto che, per effetto di quanto previsto al punto 1., la disponibilità del fondo per gli arredi e
attrezzature impreviste, risulta di Euro 7.571,68;"
c. sostituire l'allegato 1) parte integrante e sostanziale della determinazione n.
12381/2024, con il nuovo allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di confermare quanto altro già disposto con propria determinazione n. 12381 di data 15
novembre 2024, e non modificato con il presente provvedimento;
3. di prendere atto che il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni del codice unico di progetto
(CUP) degli investimenti pubblici di cui all'art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i;
4. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento sul sito istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P 23/1992.
RIFERIMENTO : 2024-S180-00119
Pag 3 di 4 MZ
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Livio Degasperi RIFERIMENTO : 2024-S180-00119
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


